## ATA DA REUNIÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SEGURIDADE SOCIAL DE GUARACI-SP.

Aos sete dias do mês de junho do ano de dois mil e vinte e um, às 09:30h (nove e trinta horas), foi realizada reunião do Fundo Municipal de Seguridade Social de Guaraci – FMSS junto à Sede do FMSS. Fizeram-se presentes, os membros do Conselho Administrativo, o Gestor do Comitê de Investimentos do FMSS, além dos servidores Rodrigo e Viviane, responsáveis pela secretaria da sede do FMSS. Instalada a reunião, tomou a palavra o Presidente do FMSS, que após agradecer a presença de todos, fez um breve resumo acerca dos assuntos que seriam debatidos, colocando inicialmente em pauta as indicações recebidas do Comitê de Investimentos, informando que as mesmas seriam apresentadas pelo Sr. Gestor, e concedendo a palavra ao mesmo. Usando a palavra, o Gestor do FMSS iniciou sua explanação colocando em pauta a indicação de sugestão para alocação dos recursos oriundos de repasses previdenciários recebidos da Prefeitura Municipal de Guaraci, num montante de aproximadamente R\$ 1.500.000,00 (um milhão e quinhentos mil reais), apresentando a sugestão de alocação junto ao Fundo BRADESCO FUNDO DE INVESTIMENTO RENDA FIXA IRF-M 1 TITULOS PUBLICOS, do Banco Bradesco, o qual atenderia as necessidades de rendimento e de baixos riscos que se enquadram no perfil de investimentos do FMSS, sendo que o senhor Presidente do FMSS possibilitou a manifestação dos presentes, e, após deliberação destes, foi aberta votação, restando aprovada por unanimidade a sugestão de investimento apresentada pelo Comitê de Investimentos. Ato contínuo, o Presidente agradeceu ao Gestor pelas explicações e indicações apresentadas, tendo o mesmo se retirado em seguida. Na sequência, o senhor Presidente abriu a palavra para manifestação dos presentes, como ninguém quis fazer o uso da mesma deu-se por encerrada a presente reunião que vai lavrada e assinada pelos membros do Conselho Administrativo.

SERGIO FERRAZ NETO Presidente do FMSS

PEDRO MARCHI

Tesoureiro do FMSS

PAULO MARCEDO DE C. MAUAD

Secretário do FMSS

LEANDRO LUCIANELLI Membro do Conselho Adm.

Membro do Conselho Adm.